

**【表紙】**

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2022年3月1日
【事業年度】	第16期(自 2020年10月1日 至 2021年9月30日)
【会社名】	株式会社オリエンタルコンサルタンツホールディングス
【英訳名】	Oriental Consultants Holdings Company Limited
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 野崎 秀 則
【本店の所在の場所】	東京都渋谷区本町三丁目12番1号
【電話番号】	03(6311)6641
【事務連絡者氏名】	取締役統括本部長 森 田 信 彦
【最寄りの連絡場所】	東京都渋谷区本町三丁目12番1号
【電話番号】	03(6311)6641
【事務連絡者氏名】	取締役統括本部長 森 田 信 彦
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

2021年12月23日に提出いたしました第16期（自 2020年10月1日 至 2021年9月30日）有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

(1) 連結経営指標等

## 3【訂正箇所】

訂正箇所は下線を付して表示しています。

## 第一部 企業情報

## 第1 企業の概況

## 1 主要な経営指標等の推移

(1) 連結経営指標等  
(訂正前)

回次	第12期	第13期	第14期	第15期	第16期
決算年月	2017年9月	2018年9月	2019年9月	2020年9月	2021年9月
売上高 (千円)	47,074,538	53,200,984	63,210,793	62,880,920	68,305,157
経常利益 (千円)	1,385,101	1,824,894	2,069,607	2,538,552	3,476,388
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	852,591	1,033,077	1,344,544	1,535,232	1,708,650
包括利益 (千円)	1,192,876	1,085,966	1,078,320	1,396,380	2,198,475
純資産額 (千円)	8,647,167	9,691,686	10,748,648	12,011,781	14,049,673
総資産額 (千円)	30,365,918	38,984,060	42,090,515	47,706,375	50,017,719
1株当たり純資産額 (円)	1,578.39	1,729.17	1,885.75	2,088.76	2,425.10
1株当たり当期純利益 (円)	158.96	186.48	237.28	269.58	294.62
潜在株式調整後1株当たり当期純利益 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	28.5	24.9	25.5	25.2	28.1
自己資本利益率 (%)	10.7	11.3	13.2	13.5	13.1
株価収益率 (倍)	8.44	12.86	8.42	8.18	10.12
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	2,066,180	3,318,152	1,234,886	5,032,353	1,849,829
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	531,914	1,116,552	828,442	1,144,811	1,275,815
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	445,482	890,898	1,648,586	1,527,776	615,126
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	5,253,742	6,465,115	5,865,583	8,112,058	9,772,341
従業員数 (ほか、平均臨時雇用者数) (人)	2,430 (223)	2,593 (250)	2,749 (272)	2,981 (266)	3,066 (400)

(省略)

(訂正後)

回次	第12期	第13期	第14期	第15期	第16期
決算年月	2017年9月	2018年9月	2019年9月	2020年9月	2021年9月
売上高 (千円)	47,074,538	53,200,984	63,210,793	62,880,920	68,305,157
経常利益 (千円)	1,385,101	1,824,894	2,069,607	2,538,552	3,476,388
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	852,591	1,033,077	1,344,544	1,535,232	1,708,650
包括利益 (千円)	1,192,876	1,085,966	1,078,320	1,396,380	2,198,475
純資産額 (千円)	8,647,167	9,691,686	10,748,648	12,011,781	14,049,673
総資産額 (千円)	30,365,918	38,984,060	42,090,515	47,706,375	50,017,719
1株当たり純資産額 (円)	1,578.39	1,729.17	1,885.75	2,088.76	2,425.10
1株当たり当期純利益 (円)	158.96	186.48	237.28	269.58	294.62
潜在株式調整後1株当たり当期純利益 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	28.5	24.9	25.5	25.2	<u>28.0</u>
自己資本利益率 (%)	10.7	11.3	13.2	13.5	13.1
株価収益率 (倍)	8.44	12.86	8.42	8.18	10.12
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	2,066,180	3,318,152	1,234,886	5,032,353	1,849,829
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	531,914	1,116,552	828,442	1,144,811	1,275,815
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	445,482	890,898	1,648,586	1,527,776	615,126
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	5,253,742	6,465,115	5,865,583	8,112,058	9,772,341
従業員数 (ほか、平均臨時雇用者数) (人)	2,430 (223)	2,593 (250)	2,749 (272)	2,981 (266)	3,066 (400)

(省略)